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ÖZ
Sahte belge kullanma ve sahte belge düzenleme incelemeleri, yapılan vergi incelemelerinin çok 

büyük bir bölümünü oluşturmaktadır. Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği'nde sahte belge 
kullanma ve sahte belge düzenleme incelemelerinde dikkat edilmesi gereken işlemlere değinilmiştir. 
Mükelleflerin özel esaslara alınması yeni esaslara bağlanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Sahte belge kullanma, sahte belge düzenleme, tevsik, özel esaslar

ABSTRACT
Tax examinations regarding the use of bogus document and the forgery comprise the largest pro- 

portion within the tax examinations. The VAT General Application Communique underlines some 
important points deserving a special attention during the tax examinations on the use and production 
of false documents. New principles on the application of special procedures have been brought.

Key Words: Usage of bogus document, forgery, documentation, special procedures

1- GİRİŞ
Katma Değer Vergisi yapısı itibariyle çok karmaşık bir vergi türüdür. Nitekim mali idare de 3065 

sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu (KDVK) uygulamasına; çıkardığı tebliğler, sirkülerler, iç genelgeler, 
genel yazılar ve diğer düzenlemeler ile yön vermektedir. Günümüz itibariyle de KDVK ile ilgili çıkarı­
lan birçok tebliğ, istenen bilgilere ulaşımda güçlükler yaratmıştır. Bu nedenle de mali idare tarafından 
26 Nisan 2014 Tarihli ve 28983 Sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel Uygu-

(,) Vergi Müfettişi
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lama Tebliği (KDVGUT) çıkarılmış ve 1 ila 123 seri numaralı Katma Değer Vergisi Genel Tebliğleri, bu 
Tebliğin yürürlük tarihinden itibaren yürürlükten kaldırılmıştır.

Bu çalışmamızda, KDVGUT ile birlikte sahte belge kullanma ve sahte belge düzenleme inceleme­
lerinde hangi tekniklerin kullanılması gerektiğine dair açıklamalara yer verilerek, görüşlerimize yer 
vereceğiz.

2- YASAL DÜZENLEMELER
2.1- Genel Olarak KDV İndirim Sistemi
Katma Değer Vergisindeki indirim mekanizması; mükelleflerin vergiye tabi işlemleri ile ilgili olarak 

ödedikleri veya borçlandıkları Katma Değer Vergisinin, aynı dönemde vergiye tabi mal teslimleri veya 
hizmet ifaları nedeniyle tahsil ettikleri veya alacaklandıkları Katma Değer Vergisinden indirilmesi ve 
bu suretle ödenecek Katma Değer Vergisinin tespit edilmesi şeklinde işlemektedir. Katma Değer Vergi­
sinde indirim mekanizması yoluyla harcamada yaratılan değerlerin vergilendirilmesi ve vergi müker­
rerliğinin önlenmesi, mal ve hizmet satanlar ile bu mal ve hizmetleri satın alanlar arasında sağlam bir 
belge düzeni ile sağlanabilir.

Sistemin sağlıklı bir şekilde işleyebilmesi için gerekli şartlar; alım-satım işlerinde belge düzen­
lenmesi ve belgelerin gerçek mal ve hizmet alımlarını içermesidir. 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu'nda 
tanımlanan ve yükümlülerce kullanılan bu belgelerin geçerliliği, belgelerin kanuni şekil ve şartlara 
uygun olarak düzenlenmesi ve gerçek mal ve hizmet alımlarını aksettirmesine bağlıdır. Bu şartları 
sağlayan belgeler, hukuki açıdan geçerli belgelerdir. Vergi indirimi için şekilsel şartların belirlenmesi­
nin nedeni ise, indirimin gerçeğe uygun olmasının ve bu hususun mükelleflerce belgelendirilmesinin 
sağlanması oluşturmaktadır.

KDVK'nın 29/1'inci maddesine göre mükellefler, yaptıkları vergiye tabi işlemler üzerinden he­
saplanan KDV'den, faaliyetlerine ilişkin olarak, kendilerine yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla 
hesaplanarak düzenlenen fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen KDV'yi veyahut ithal ettikleri mal ve 
hizmetler dolayısıyla ödedikleri KDV'yi indirebilirler.

Mükellef, işi ile ilgili olarak satın aldığı veya ithal ettiği mallar veyahut yaptırdığı hizmetler dola­
yısıyla hesaplanan vergiyi, teslim ettiği mallar veya yaptığı hizmetler dolayısıyla hesaplanan KDV'den 
indirir ve aradaki farkı vergi dairesine yatırır. Mükellefin indirim konusu yaptığı vergi ise daha önceki 
safhada vergi dairesine intikal ettirilmiştir.

Vergi indirimi, vergilendirme dönemleri itibarıyla olur. Mükellefler bir vergilendirme döneminde 
teslim ettiği mallar dolayısıyla hesaplanan KDV toplamından, sadece o malların alışında hesaplanan 
vergiyi değil, aynı vergilendirme döneminde satın aldığı diğer mallar dolayısıyla düzenlenen fatura ve 
benzeri vesikalarda gösterilen KDV'yi de indirebilirler. Bunun doğal sonucu olarak bir vergilendirme 
döneminde indirilecek KDV toplamı, mükelleflerin vergiye tabi işlemleri dolayısıyla hesaplanan KDV 
toplamından fazla olabilir. Bu takdirde, aradaki fark bir sonraki vergilendirme dönemine devredilerek, 
o döneme ait indirilecek vergi tutarına eklenir.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 34'üncü maddesine göre verginin indirim konusu 
yapılabilmesi için fatura ve benzeri vesikalarda ayrıca gösterilmesi gerekmektedir. Bu nedenle, uygu­
lama kapsamına giren mükelleflerden gider veya maliyet unsuru olarak göz önüne alınabilecek mal
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ve hizmet satın alan mükellefler, satın alınan mal ve hizmetlere ait KDV'yi indirim konusu yapabilmek 
için, düzenlenecek fatura ve benzeri vesikalarda verginin mutlak surette ayrıca gösterilmesini isteye­
ceklerdir.

Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belgeye dayalı indirilecek KDV tutarlarının aynı 
zamanda KDV'nin katma değerden vergi alma işlevini de bozduğu ve gerçekte vergilenmesi gereken 
katma değeri vergi dışı bıraktığı da tabiidir.

(Mülga) 28 Seri no'lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliği'nin (D) bölümünde; vergi uygulamaların­
da kullanılan belgelerin geçerliliğinin, belli edilen şekil şartlarına uygun olarak düzenlenmelerine ve 
gerçeği aksettirmelerine bağlı olduğu belirtildikten sonra, hukuki geçerliliğini sağlayan zorunlu ve ye­
terli unsurlara sahip olmayan belgeler "sahte belgeler" olarak tanımlanmıştır. Yine söz konusu tebliğde 
aşağıdaki açıklamalara yer verilmiştir;

"1. Bir mal hareketi veya hizmet söz konusu olmadığı halde düzenlenen belgelerin,
2. Belge düzenleme yetkisi bulunmayanlar tarafından düzenlenen belgelerin,
3. Başkasının adına bastırılan kullanılan belgelerin, sahte belge olarak kabul edileceği belirtilmiştir."
Ayrıca (mülga) 84 Seri Numaralı Katma Değer Vergisi Genel Tebliği' nin II/1.2'nci kısmında:
//

Buna göre, sahte belge gerçek bir muamele veya durum olmadığı halde bunlar varmış gibi düzenle­
nen belgedir. Bu itibarla; bir mal hareketi veya hizmet ifası söz konusu olmaksızın düzenlenen belgeler 
sahte belge olarak kabul edilecektir.

Muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgeler ise gerçek bir muamele veya duruma dayanmakla birlikte bu 
muamele veya durumu mahiyet veya miktar itibarıyla gerçeğe aykırı şekilde yansıtan belgelerdir. Buna 
göre;

- mal veya hizmetin miktar veya değerini gerçeğinden az veya çok gösteren,
- alıcı veya satıcısı, tarihi, seri numarası tahrif edilmiş,
- mal tesliminin veya hizmet ifasının gerçek olduğu ancak belge düzenleme yetkisi bulunmayan­

lar tarafından düzenlenen veya adına belge düzenlenmesi gereken kişi yerine başkası adına 
düzenlenmiş belgeler (bu belge kullanıcı açısından muhteviyatı itibariyle yanıltıcı, düzenleyen 
açısından sahte belge olarak kabul edilecektir.) muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgelerdir." açık­
lamalarına yer verilmiştir.

Gaziantep Vergi Dairesi Başkanlığı'nın verdiği 24/11/2010 tarih ve B.07.1.G 
İB.4.27.15.01-10-515-138-13 sayılı özelgede KDV indirimi ile ilgili şu açıklamalara yer verilmiştir;

"Yüklenilen vergilerin KDV mükellefleri tarafından indirim konusu yapılmasına yönelik düzenleme­
lere KDV Kanununun 29 ila 34 üncü maddelerinde yer verilmiş bulunmaktadır.

Bu hükümler çerçevesinde KDV mükelleflerinin, yaptıkları vergiye tabi işlemler üzerinden hesapla­
dıkları KDV den, yüklendikleri KDV yi indirebilmeleri için;

1. Yüklenilen vergilerin faaliyetlerine ilişkin olması,
2. Bu vergilerin kendi adlarına düzenlenen alış faturası veya benzeri belgelerde ya da gümrük mak­

buzu üzerinde ayrıca gösterilmesi,
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3. Söz konusu belgelerin vergiyi doğuran olayın vuku bulduğu takvim yılı aşılmamak kaydıyla yasal 
defterlere kaydedilmesi,

4. KDV Kanununda aksine (bir başka deyişle indirimi engelleyen) bir hükmün bulunmaması, ge­
rekmektedir."

2.2- Vergi Kanunlarında İspat ve Delil
213 Sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 3'üncü maddesinde;
"Vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti esastır. 

Vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti yemin hariç her türlü delille 
ispatlanabilir. Şu kadar ki, vergiyi doğuran olayla ilgisi tabi ve açık bulunmayan şahit ifadesi, ispatlama 
vasıtası olarak kullanılamaz. İktisadi ve ticari icaplara uymayan veya olayın özelliğine göre, normal ve 
mutat olmayan bir durumun iddia olunması halinde, ispat külfeti bunu iddia eden tarafa aittir." hükmü 
yer almaktadır.

2365 sayılı "213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun" ile getirilen 
yukarıdaki düzenlemenin gerekçesinde aşağıdaki ifadelere yer verilmiştir:

"Toplum hayatında vergi şuuru ne kadar yerleşmiş olursa olsun, bir kısım mükelleflerin mümkün 
olduğu kadar az vergi verme gayreti içinde bulundukları ve bunu sağlamak için de vergiye tabi gelir ve 
işlemlerini, kanunların açık ve müsamahalı bulunduğu imkânlardan faydalanmak veya kanunları hiçe 
saymak suretiyle gizledikleri ve vergiye tabi değilmiş gibi gösterdikleri bir gerçektir.

Vergiciliğe düşen görev ise, gizlenen gelir ve işlemleri ortaya çıkarma bunların gerçekliğini ispat 
etmek suretiyle gerekli verginin tahsilini temin etmektir.

İkinci fıkra ise vergiyi doğuran olay ve işlemlerin gerçek mahiyetinin her türlü delille ispatlanabi­
leceğim belirtmek suretiyle, şimdiye kadar alışılmış olduğu üzere ispatlamanın sadece defter ve belge 
gibi maddi ve biçimsel delillere değil, her türlü delil ile tespit edilebileceğini öngörmektedir.

Son fıkra hükmü ise, vergi tarhiyatında ve yapılan tarhiyata karşı idare ve yargı mercilerinde savun­
mada ispat külfetinin hangi tarafa ait olduğunu belirtmektedir.

Fıkra hükmüne göre, ekonomik, teknik ve ticari icaplara uymayan ve olayın özelliğine göre normal 
ve mutad olmayan bir durumu iddia eden taraf bu iddiasını ispat etmeye mecbur bulunmaktadır."

213 Sayılı Vergi Usul Kanunu'nun yukarıda açıklanan 3'üncü maddesi gereği vergilendirmede 
olayların gerçek mahiyetinin esas alınması ve vergilendirmenin buna göre yapılması gerekmektedir.

213 sayılı Kanunun 3/B maddesine göre vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin 
muamelelerin gerçek mahiyeti esas olup, vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek 
mahiyetinin yemin hariç her türlü delille ispatlanması mümkündür.

Düzenledikleri veya kullandıkları belgelerin sahteliğine veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı oldu­
ğuna ilişkin inceleme veya idari araştırma aşamasında mükellefe, söz konusu belgelerin gerçekliğine 
yönelik deliller ileri sürme imkânı verilir. Aynı şekilde kendileri hakkında olumsuz rapor veya olumsuz 
tespit bulunmamakla birlikte mal veya hizmet satın aldıkları mükellefler hakkında olumsuz rapor veya 
olumsuz tespit bulunan mükelleflere de bu imkân sağlanır. Söz konusu karşı deliller inceleme veya 
araştırmaya konu iş, işlem ve belgelerle ilgili olmalı ve bir yazı ile idari makama ibraz edilmelidir. Karşı
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deliller incelemeye başlanmış olması halinde inceleme elemanına, incelemeye başlanmamışsa ilgili 
vergi dairesine sunulur.

Dolayısıyla idare tarafından sahte veya yanıltıcı olduğu yönünde bulgular bulunan bir belgenin 
gerçek bir işleme dayandığı ve dayandığı işlemi mahiyet ve miktar itibarıyla doğru olarak yansıttığı 
işlemin tarafları, ilgilileri (iade talep edenler) veya mükellefler tarafından 213 sayılı Kanunun 3'üncü 
maddesindeki delil serbestisi kapsamında iddia ve ispat olunabilir.

İleri sürülen karşı delillerin işlemin gerçekliğini göstermesi halinde özel esaslar uygulanmaz. İşle­
min tarafları, ilgililer ve mükelleflerin, delillerini bir rapora bağlamak suretiyle ve işlem ve belge ile 
ilgili olmak koşuluyla ileri sürmeleri gerekir. İşlem ve belgeyle ilgili olmayan iddia ve deliller dikkate 
alınmaz.

Bu şekilde ileri sürülen iddia ve deliller, inceleme elemanı veya idare tarafından karşı delillerle 
çürütülmek suretiyle belgenin sahte veya yanıltıcı olduğu ispatlanabilir. Bu durumda ileri sürülen de­
lillerin ele alınıp raporda veya dayanak bir yazı ile çürütüldüğü karşı delillerle açıklanarak mükellef 
veya ilgili özel esaslara alınır.

Sınırlandırıcı olmamak kaydıyla belgenin gerçekliğini ve doğruluğunu ispatta aşağıdaki deliller 
kullanılabilir:

a) İşlem bedelinin ödendiğinin belgelendirilmesi.
Ödeme, iade talebinde bulunan mükellef tarafından ödemeyi tevsik eden belge aslı veya noter 

onaylı örneği ile tevsik edilebilir.
Ödemenin 5411 sayılı Bankalar Kanunu hükümlerine göre faaliyette bulunan bankalar vasıtasıyla 

veya 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun785 inci maddesinin (1) numaralı fıkrası kapsamında düzen­
lenen çekler ile de tevsiki mümkündür.

Ayrıca internet bankacılığı yoluyla yapılan ödemelerde, banka dekontu yerine ilgili banka şubesi 
tarafından onaylı internet çıktıları ya da mükellefler tarafından ödeme yapılan bankalardan alınan 
onaylı hesap ekstreleri ödemenin tevsikinde kullanılabilir.

Ödeme, kredi kartı (iade talebinde bulunan kişi veya kuruma ait), tapu devri, kamu kurum ve ku­
ruluşları aracılığıyla (ön ödeme avansı şeklinde kamu kurum ve kuruluşlarının veznesine ödeme gibi) 
yapılmak suretiyle de tevsik edilebilir.

Ödemenin PTT yoluyla yapıldığı durumlarda, ödeme sırasında düzenlenecek belge, (satıcının veya 
adına hareket edenlerin adı-soyadı (tüzel kişilerde unvanı) ile banka hesap numarası ve vergi kimlik 
numarası doğru olarak yazdırılmak kaydıyla) ödemeyi tevsik eden delil olarak ileri sürülebilir.

b) Taşıma, yükleme, boşaltma, depolama, ambalajlama, ve benzeri işlemlerin yapıldığına yönelik 
belgeler, sigorta belgesi, vergi, resim, harç, pay, fon gibi ödemeler yapılmışsa bu ödemelere ait 
belgeler işlemin gerçekliğinin tevsikinde delil olarak kullanılabilir.

2.3- İndirimin Belgelendirilmesi
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 34'üncü maddesine göre, yurt içinden sağlanan veya 

ithal olunan mal ve hizmetlere ait KDV'nin indirilebilmesi için aşağıda sayılan iki şartın gerçekleştiril­
mesi gerekmektedir.
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a) Vergi, alış faturası veya benzeri vesikalar ile gümrük makbuzu üzerinde ayrıca gösterilmeli,
b) Söz konusu vesikalar, vergiyi doğuran olayın vuku bulduğu takvim yılı aşılmamak şartıyla kanu­

ni defterlere kaydedilmelidir.
Öte yandan, yukarıda da belirtildiği üzere verginin indirim konusu yapılabilmesi için fatura ve 

benzeri vesikalarda ayrıca gösterilmesi gerekmektedir.

2.4- Fatura ve Benzeri Belge
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu'nda geçen fatura ve benzeri vesika tabiri 213 sayılı Vergi 

Usul Kanunu'nda düzenlenen vesikaları ifade etmektedir.
KDV mükellefleri, düzenleyecekleri bu vesikalarda KDV'yi hesaplayıp, satış bedelinden ayrı olarak 

göstereceklerdir.

2.5- Sahte Belge Kavramı
Sahte belge kullanma tespiti, sahte belgelerde yer alan KDV'nin indirim konusu yapıldığının tespit 

edilmesidir. Sahte belge kullanma tespitinin varlığından söz edilebilmesi için, sahte olduğu tespit 
edilen belgede yer alan KDV tutarının indirim konusu yapılmış olması gerekir.

Sahte belge düzenleme raporundan hareketle alıcının sahte belge kullanımından bahsedilebilmesi 
için, belgenin sahteliğinin yanı sıra, düzenlenen sahte belgenin kullanıcı tarafından kayıtlara intikal 
ettirilip ettirilmediği ve beyannamede indirilecek KDV olarak dikkate alınıp alınmadığının tespit edil­
mesi gerekir. Kullanıcının Ba bildirimine söz konusu belgede yazılı tutarı dâhil etmiş olması, sahte 
belgeyi kullandığına karine olup tespit için tek başına yeterli değildir.

2.6- KDVUGT'ne Göre Sahte Belge Kullanma ve Sahte Belge Düzenleme İncelemeleri
2.6.1- Sahte Belge Düzenleme Tespiti
Vergi Usul Kanunu'nun 359'uncu maddesine göre sahte belge, gerçek bir muamele veya durum 

olmadığı halde bunlar varmış gibi düzenlenen belgedir.
Bir belgenin sahte olup olmadığı belgeden hareketle yapılacak tespitlere bağlıdır. Buna göre;
- İnceleme dönemi veya incelemeye konu dönemlere ilişkin yoklamalar yapılmak suretiyle mükel­

lefin gerçek bir faaliyetinin bulunup bulunmadığı (ilgili dönem mahalle muhtarı, site yöneticisi 
ve/veya çevredekilerin mükellefin eylem tarihindeki durumuna ilişkin ifadeleri vb.),

- Belgeye konu mal hareketinin gerçekte olup olmadığının fiili veya kaydi envanter ya da randıman 
incelemesi, karşıt inceleme ve tespit, nakliye, ödeme/tahsilat vb. kanıtlarla tespiti,

- Ticari ilişkisinin olup olmadığı hususu ve ticari ilişkide bulunduğu firmalar,
- Ortaklık yapısı ve ortaklara ilişkin analizler,
- Muhasebecisine yönelik tespitler,
- Maliye Bakanlığı bünyesinde yer alan, hakkında inceleme yapılanlara ve ticari ilişkide bulunduk­

ları mükelleflere ilişkin bilgiler,
- Sahte belge ticareti varsa komisyon geliri elde edilip edilmediği,
- Mükellefiyetle ilgili ödevlerin yerine getirilip getirilmediği,
gibi hususlar rapora bağlanmaksızın ya da tespit edilmeksizin bir belgenin sahte olduğu gerekçe­

siyle mükellef hakkında özel esaslar uygulanmaz.
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Başkaca bir tespit bulunmamak kaydıyla, haklarında sadece ihbar veya şikâyet bulunan mükellefler 
özel esaslara tabi tutulmazlar.

2.6.2- Sahte Belge Kullanma Tespiti
Sahte belgelerde yer alan KDV'nin indirim hesaplarına dâhil edilmek suretiyle kullanıldığım tespit 

eden rapor, sahte belge kullanma olumsuz raporu olarak değerlendirilir. Sahte belge kullanıldığına 
yönelik raporlarda aşağıda yer alan hususların yanı sıra kullanıcının bu belgeyi kayıtlarına intikal etti­
rip ettirmediği veya beyannamede indirilecek KDV olarak kullanıp kullanmadığının da tespit edilmesi 
gerekir.

Vergi incelemesine yetkili olanlar tarafından düzenlenen ve sahte belge kullanılmasına ilişkin olan 
raporlarda;

- İncelenen mükellefle söz konusu belgelerin düzenleyicisi mükellef/mükellefler arasında gerçek 
bir teslim ve/veya hizmetin bulunup bulunmadığına, herhangi bir ödemede bulunulup bulunul­
madığına, ödemenin şekli (banka, çek, senet, kasa, PTT, kredi kartı vb.) ve malın nakliyesi ile il­
gili tespitlere veya sahte belge ticareti amacıyla mükellefiyet kaydı söz konusuysa düzenleyicinin 
mükellefiyet kaydının terkin edilip edilmediğine ilişkin hususlara yer verilmesi,

- Mükellefin söz konusu belgelerdeki mal ve/veya hizmetleri gerçekten alıp almadığının ilave ça­
lışmalarla (kaydi envanter, randıman, karşıt inceleme ve tespit gibi) desteklenmek suretiyle değer­
lendirilmesi,

- Sahte belge oldukları tespit edilmiş olan belgelerin tutar ve mahiyet bazında tetkik edilerek, bu 
belgelerde yer alan mal ve/veya hizmetlerin mükellefin söz konusu dönemdeki iş ve işlemlerinin 
niteliğine, stok durumuna, sermaye ve ödeme kapasitesine uygun olup olmadığının değerlendi­
rilmesi,

- İnceleme dönemine ait beyanları tetkik edilmek suretiyle, mükellefin vergi ödeme gayretlerinin 
değerlendirilmesi, sürekli olarak devreden KDV beyanı veya iş hacimlerine uygun tutarlarda KDV 
ödenmemesi veyahut sektör ortalamasının altında karlılık beyanı gibi hususların ortaya konulma­
sı, gerekir.

Tarhiyat önerilmemiş olması bu raporların olumsuz rapor vasfını değiştirmez.
Bu kapsamda işlem yapılabilmesi için, sahte olduğu tespit edilen belgeye dayalı KDV indiriminin 

reddedilmesi gerekir. Sahte belge tespiti olmaksızın, başka nedenlerle KDV indiriminin reddedilmesi 
amacıyla düzenlenen raporlar bu kapsamda değerlendirilmez.

Sahte olduğu tespit edilerek rapora bağlanan belgelerin kullanıcısı "sahte belge kullanan", buna 
ilişkin rapor da "sahte belge kullanma olumsuz raporu" olarak kabul edilir.

Yapılan inceleme sonucunda mükelleflerin kendileri ya da mal veya hizmet satın aldıkları mükel­
leflerle ilgili olarak;

- Defter ve belgelerini ibraz etmedikleri,
- KDV beyannamesini vermedikleri,
gibi nedenlerle KDV indirimlerinin reddinden kaynaklanan tarhiyatlarda, inceleme raporlarında 

tarhiyatın bu tespitlere ilişkin kısmının sahte belge kullanma fiilinden kaynaklandığının açıkça belirtil­
memesi halinde, düzenlenen rapor olumsuz rapor kapsamında değerlendirilmez.
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Sahte belge kullanımına dayalı KDV indirimlerinin vergi inceleme raporu ile veya mükellefin 
düzeltme beyanları ile indirilecek KDV tutarlarından düşülmesi durumunda mükellef özel esaslara 
tabi tutulmaz.

3- GÜNCEL YARGI KARARLARI
Danıştay'ın son dönemlerde vermiş olduğu kararlardan aşağıya örnekler alınmıştır;
Dn 9. Dairesi'nin 02.10.2013 tarih ve E: 2012/652, K: 2013 /7883 sayılı kararı
"Mal ve hizmet alımı nedeniyle yüklenilen katma değer vergisinin indirim konusu yapılabilmesi 

için alımlara ilişkin verginin gerçekten ödenmiş olması, bunun kanıtlanabilmesi için de, ödenen katma 
değer vergisinin fatura üzerinde ayrıca gösterilmesi ve faturanın kanuni defterlere kanunda öngörülen 
süre içerisinde kaydedilmesi koşullarının yerine getirilmiş olması gereklidir."

Dn Vergi Dava Daireleri Kurulu'nun 30.04.2013 tarih ve E: 2012/280, K: 2013 /166 sayılı kararı 
"Gerçekleşmemiş teslim ve hizmetler nedeniyle katma değer vergisi ödenmesi, dolayısıyla yüklenil­

miş bir katma değer vergisi söz konusu olamayacağından, vergi indiriminin de yapılamayacağı, katma 
değer vergisinin indirilebilmesi, teslimin; faturayı düzenleyen tarafından faturada gösterilen konu, birim 
fiyat ve tutarla ve faturayı kayıtlarına dahil eden tarafa yapılmasına bağlı olduğu, şeklen faturada yer 
alan katma değer vergisinin yüklenilmiş bir vergi olarak kabul edilemeyeceğinden temyiz isteminin 
reddinde hukuka aykırılık bulunmadığı"

Dn 9. Dairesi'nin 04.10.2012 tarih ve E: 2009/9251, K: 2012 /5154 sayılı kararı
"Alış faturalarında katma değer vergisinin 2/3'ünü kesip yatıran davacının bu faturaların sahte ol­

duğu ve komisyon karşılığı alındığından bahisle yapılan cezalı tarhiyata karşı açtığı davada, 1/3'lük 
katma değer vergisinin ödenmemesinin davacıya menfaat sağlamayacağı şeklindeki genel kabulün ve 
gerekçenin hukuka uygun olmadığı ve işin esasının incelenerek bir karar verilmesi icabettiği"

Dn 9. Dairesi'nin 19.06.2012 tarih ve E: 2010/7673, K: 2012/4210 sayılı kararı 
"Davacının sahte fatura düzenlemek suretiyle komisyon geliri elde edip etmediğinin, Vergi Usul 

Kanunu'nun 135. maddesi uyarınca incelenerek ortaya konulması gerektiği"
Dn 4. Dairesi'nin 14.02.2012 tarih ve E: 2009/6694, K: 2012 /458 sayılı kararı 
Mahkemece, müteselsil sorumluluğa ilişkin düzenlemeler içeren 84 seri no'lu Katma Değer Vergisi 

Genel Tebliği'nin bu sorumluluğun kalkmasına dair hükümlerine atıfta bulunularak karar verilmiştir. An­
cak mükelleflerin alış faturalarında gösterilen katma değer vergisinin ödenmemesinden faturayı düzen­
leyenle birlikte müteselsilen sorumlu tutulmaları ile alış faturalarının gerçek bir ticari ilişkiye dayanma­
ması nedeniyle indirim hakkından yararlandırılmamaları farklı hükümlere tabidir. Mükelleflerin işlem ve 
ödemelerinde İdarece belirlenen bir takım usullere uygun hareket etmeleri halinde katma değer vergisi 
yönünden müteselsil sorumluluğa muhatap olmayacaklarına ilişkin olarak yapılan düzenlemelerden 
hareketle, olayın gerçek mahiyetini ortaya koymaya yönelik diğer veriler değerlendirilmeksizin, sadece 
söz konusu usullerin uygulanmış olması nedeniyle faturaların gerçek bir ticari muameleye dayandığının 
kabulü mümkün değildir.

Uyuşmazlık, gerçek bir ticari ilişki mevcut olmadan düzenlenen faturalarda gösterilen katma de­
ğer vergisinin davacının beyan ettiği vergiden indiriminin mümkün olmadığı savıyla düzenlenen rapor

97



vergi
raporu MAKALELER sayı : 1 80 • eylül 2014

uyarıca yapılan tarhiyatın hukukiliğine ilişkin olduğundan, çözümü de bu hususun hukuken geçerli ve 
somut verilerle tespit edilip edilmediğinin değerlendirilmesini gerektirmektedir.

Kayıt ve belge nizamına uyulması ve faturaların gerçek bir mal teslimi veya hizmet ifasına dayan­
ması halinde, mal teslimi veya hizmet ifasına bağlı olarak tahsil edilen katma değer vergisinden, mü­
kelleflerin kendilerine yapılan teslim ve ifaya ilişkin olarak ödedikleri katma değer vergisini indirmeleri 
mümkün olup, aksi durumda, faturaların gerçek bir mal teslimi veya hizmet ifasına dayanmadığının 
tespiti halinde, bu faturalarda yer alan katma değer vergisinin indirimi mümkün bulunmamaktadır.

Dolayısıyla, davacının anılan firmadan aldığı faturalarda gösterilen katma değer vergisi indirimleri­
nin reddi suretiyle yapılan tarhiyatın kaldırılması istemiyle açılan davanın reddi gerekirken aksi yönde 
verilen Mahkeme kararında hukuka uyarlık görülmemiştir."

Dn Vergi Dava Daireleri Kurulu'nun 30.11.2011 tarih ve E: 2009/102, K: 2011 /673 sayılı kararı
"... Ltd. Şti. tarafından düzenlenen sevk irsaliyesine dayanılarak düzenlenmiş kantar fişi ve taşıt 

plakalarını ihtiva eden diğer belgelerin varlığı, davacı ile sözü edilen şirket arasında emtia teslimine 
dayanan gerçek bir ilişki bulunduğunun kabulüne yeterli olmadığından, ısrar kararında hukuka aykırılık 
görülmemiştir."

4- SONUÇ
213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun (VUK) 359. maddesinin b. bendinde, VUK'a göre düzenlenmesi 

gereken belgelerin asıl veya suretlerinin tamamen veya kısmen sahte olarak düzenlemenin ve bu bel­
geleri kullanmanın, üç yıldan beş yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılacağına yer verilmiştir.

Danıştay son dönemde verdiği kararlarda sahte belge kullanma incelemelerinde ödemelerin ger­
çekliğinin tespitinin, belgenin gerçekliği açısından çok önemli olduğuna dikkat çekmiştir. Ayrıca kimi 
Danıştay kararlarının da düzenlenen belgelerin sahte olduğuna dair tanzim edilen Vergi Tekniği Rapor­
larındaki tespitlerin yeterliliği çerçevesinde verildiği görülmektedir.

Gerçek bir teslime dayanmayan faturalarda gösterilen katma değer vergilerinin indirilmesi kabul 
edilmeyerek yapılan vergilendirmelere karşı açılan davalarda, her iki tarafın bu işlemlerle ilgili kayıt­
larının varlığı yeterli değildir. Zira katma değer vergisinin indirilebilmesi, teslimin; faturayı düzenleyen 
tarafından, faturada gösterilen konu, birim fiyat ve tutarla ve faturayı kayıtlarına dâhil eden tarafa 
yapılmasına bağlıdır. Böyle bir ilişkiyi temsil etmeksizin düzenlenen faturalar, belgelendirilmemiş ma­
liyetleri belgelendirmek ya da maliyetleri yüksek göstermek amacıyla temin edilmiş olacağından, her 
iki durumda da şeklen faturada yer alan katma değer vergisinin yüklenilmiş bir vergi olarak kabulüne 
olanak bulunmamaktadır.

Ödeme şekli ile "sahte fatura kullanma" konusu çok farklı konulardır. Danıştay'ın bazı kararlarında 
da banka kanalı ile ödeme yapılmasının faturanın sahte olmayacağına dair kesin bir ispat olmayacağı 
ifade edilmiştir. Dolayısıyla bir faturanın sahte olup olmadığı somut fatura üzerinde değil, faturaya 
yansıyan diğer eylemlerin gerçek olup olmadığının tespitine dayanmalıdır.
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